cualquier otra forma participe en la entrada o salida de personas del país, 

sin el cumplimiento de los requisitos legales, con el ánimo de lucrarse o 

cualquier otro provecho para si o otra persona, incurrirá en prisión de 

noventa y seis (96) a ciento cuarenta y cuatro (144) meses y una multa de 

sesenta y seis punto sesenta y seis (66.66) a ciento cincuenta (150) 

salarios mínimos legales mensuales vigentes al momento de la sentencia 

condenatoria. 

2.  De la visita de verificación al territorio por parte de la